[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 365/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal informações quanto aos materiais de construção que se encontram parados na CEMEI Profª. Maria Stella Longo Leme de Calaes, no Jardim Arizona, conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que chegou a este vereador informações de que existem materiais de construções parados na referida CEMEI;

CONSIDERANDO que a quadra da escola se encontra com rachaduras e trincas no chão, causando transtorno aos alunos e professores;

CONSIDERANDO que esses materiais poderiam ser utilizados para o conserto da CEMEI;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que informe a esta casa de leis se os materiais de construção que se encontram parados na CEMEI Profª Maria Stella Longo Leme de Cales são designados para a conserto da mesma e, se caso for, informe a esta casa de leis quanto tempo demorará para serem utilizados.

SALA DAS SESSÕES, 26 de junho de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OPLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2773/2017 - 27/06/2017 15:18